平成２９年５月１６日

保護者各位

福島県立郡山高等学校 校長 小島 稔

東京大学駒場リサーチキャンパス公開 2017について（お知らせ）

若葉の候、保護者の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、本校では進路意識の高揚を図るとともに社会の第一線で活躍できる人材を育成するため、下

記の校外研修を実施します。

つきましては、最先端の技術を体験でき、大学における研究活動に直接触れられる貴重な機会です

ので、生徒の参加について御協力をお願い申し上げます。

なお、毎年２年生理系の生徒を中心に参加者を募集しておりますが、学ぶこと・研究することのお

もしろさを実感できるので、今年度も広く参加者を募ります。参加希望する場合には、下記用紙に必

要事項を記入の上、クラス担任まで提出してください。ただし、募集人数を超えた場合には、２年生

を優先することもありますので御了承ください。

記

１．目 的 ・現代の自然科学や科学技術における最先端の研究分野に触れさせる。

・自然科学に対する興味関心を深め、大学の学部学科への進路意識を涵養する。

・体験を通して、自己の進路や将来設計をより具体化させる。

２．日 程 平成２９年６月２日（金） ＜行 程（予定）＞

６：００ 郡山高校発

１０：３０ 東大駒場キャンパス着

１０：５０～１２：１０ 駒場リサーチキャンパス 研究室見学

１２：１０～１５：００ 昼食（学生食堂）および駒場キャンパス散策

１５：１５ 東大駒場キャンパス発

１９：００ 郡山高校着（予定）

３．場 所 東京大学生産技術研究所並びに駒場キャンパス（東京都目黒区駒場４－６－１）

４．対象生徒 ２年理系特進クラスおよび１・２年生希望生徒

５．参加費 1人 １，０００円（バス代）

６．持ち物 研修のしおり（後日配布）、筆記用具、雨具、小遣い（昼食代など）、酔い止め 等

７．その他 服装は正装とする。立ち居振る舞い、公衆道徳を遵守すること。

８．申込期限 平成２９年５月２２日（月）

９．申込方法 下記に必要事項を記入の上切り取り、参加料を添えて担任まで提出してください。

（事務担当 教諭 西村真由美 ℡ 024-951-0215）

切 り 取 り 線

平成 29年 5月 日 平成 29年 5月 日

福島県立郡山高等学校長 様

領 収 書
承 諾 書

年 組 番

代金を添えて、東大駒場オープンキャンパス公開 2017に
参加することを同意します。 生徒氏名

年 組 番生徒氏名 保護者氏名 様

￥１，０００円
保護者氏名 印 東大駒場オープンキャンパス

公開 2017参加費として、正に
受け取りました。

郡山高等学校長

取扱者印